
                                                

 

 

 

 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА  КОРЕНЕВО 

   

(Тридцать восьмое заседание) 
___________________________________________________  

    

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.01.2025 г. № 100 
 

О внесении изменений и 

дополнений в решение 

Собрания  депутатов поселка 

Коренево № 98 от 20.12.2024 г. 

«О бюджете поселка Коренево 

Кореневского района 

Курской области на 2025 год 

и плановый период 2026 и 

2027 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 

года № 82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения» Собрание депутатов поселка Коренево РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов поселка Коренево № 98 от 

20.12.2024 г. «О бюджете поселка Коренево Кореневского района Курской 

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,  следующие 

изменения и дополнения:    

         

            1.1. Статью 1 «Основные  характеристики бюджета поселка Коренево 

Кореневского района Курской области  на 2025 год» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Утвердить основные  характеристики местного бюджета  на 2025 год: 

 



1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  11 663 235,00 

рублей. 

2) общий объем расходов местного бюджета  в сумме   20 998 228,35 

рублей. 

Установить размер дефицита бюджета поселка Коренево Кореневского 

района Курской области на 2025 год в сумме 9 334 993,35 рублей согласно 

приложению  №1. 

 

       1.2. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований  по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  

поселка Коренево и непрограммным направлениям деятельности), группам  

видам расходов классификации расходов местного бюджета на 2025-2027 

годы» изложить в новой редакции (прилагается). 

 

       1.3.  Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2025-2027 годы» изложить в новой редакции (прилагается). 

 

        1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам поселка Коренево 

Кореневского района Курской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

поселка Коренево Кореневского района Курской области на 2025-2027 годы 

изложить в новой редакции (прилагается). 

     

         

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

 
 

 

Председатель Собрания 

депутатов поселка Коренево                                          А.В. Дмитров 
 

 

 

Глава  

поселка Коренево               Р.В. Пугачев 



Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов поселка 

Коренево "О бюджете поселка Коренево 

Кореневского района Курской области на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов" от 20.12.2024 года №98 (в редакции 

решения от 31 января 2025 года №100) 
  

 
1. Источники финансирования дефицита 

местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
   
  (рублей) 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование 
Сумма на 2025 

год 

000 01  00  00  00  00  0000  000 
Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 
бюджетов 

9 334 993,35 

000 01  05  00  00  00  0000  000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету  средств бюджета 
9 334 993,35 

000 01  05  00  00  00  0000  500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-11 663 235,00 

000 01  05  02  00  00  0000  500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-11 663 235,00 

000 01  05  02  01  00  0000  510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

-11 663 235,00 

000 01  05  02  01  13  0000  510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

городских поселений 
-11 663 235,00 

000 01  05  00  00  00  0000  600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
20 998 228,35 

000 01  05  02  00  00  0000  600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
20 998 228,35 

000 01  05  02  01  00  0000  610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

20 998 228,35 

000 01  05  02  01  13  0000  610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

городских поселений 
20 998 228,35 

  
Итого источников финансирования 

дефицитов бюджетов 
9 334 993,35 

 

2. Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселка Коренево Кореневского района Курской области на плановый 
период  

 2026 и 2027 годов   

   (рублей) 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование 
Сумма на 
2026 год 

Сумма 
на 2027 

год 

000 01  00  00  00  00  0000  000 
Источники внутреннего 

финансирования 
дефицитов бюджетов 

0,00 0,00 



000 01  05  00  00  00  0000  000 
Изменение остатков 
средств на счетах по 

учету  средств бюджета 
0,00 0,00 

000 01  05  00  00  00  0000  500 
Увеличение остатков 

средств бюджетов 
-8 984 
107,00 

-9 939 
618,00 

000 01  05  02  00  00  0000  500 
Увеличение прочих 
остатков средств 

бюджетов 

-8 984 
107,00 

-9 939 
618,00 

000 01  05  02  01  00  0000  510 
Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 

-8 984 
107,00 

-9 939 
618,00 

000 01  05  02  01  13  0000  510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 

городских поселений 

-8 984 
107,00 

-9 939 
618,00 

000 01  05  00  00  00  0000  600 
Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
8 984 
107,00 

9 939 
618,00 

000 01  05  02  00  00  0000  600 
Уменьшение прочих 

остатков средств 
бюджетов 

8 984 
107,00 

9 939 
618,00 

000 01  05  02  01  00  0000  610 
Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 

8 984 
107,00 

9 939 
618,00 

000 01  05  02  01  13  0000  610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 

городских поселений 

8 984 
107,00 

9 939 
618,00 

  
Итого источников 
финансирования 

дефицитов бюджетов 
0,00 0,00 

 

 



Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов поселка 

Коренево "О бюджете поселка Коренево 

Кореневского района Курской области на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов" от 20.12.2024 года №98 (в редакции 

решения от 31 января 2025 года №100) 
  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам поселка Коренево и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов  местного бюджета на 2025-2027 годы 

       рублей   

Наименование Рз ПР ЦСР   ВР 
Сумма на 
2025 год 

Сумма на 
2026 год 

Сумма на 
2027 год 

В С Е Г О           20 998 228,35 8 984 107,00 9 939 618,00 

Условно-
утвержденные 
расходы 

            224 603,00 496 981,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

01         10 427 160,00 7 225 170,00 7 426 165,00 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02       1 004 570,00 1 004 570,00 1 004 570,00 

Обеспечение 
функционирования 
главы 
муниципального 
образования 

01 02 71       1 004 570,00 1 004 570,00 1 004 570,00 

Глава муниципального 
образования 

01 02 71 1 00     1 004 570,00 1 004 570,00 1 004 570,00 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402   1 004 570,00 1 004 570,00 1 004 570,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 1 004 570,00 1 004 570,00 1 004 570,00 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04       4 578 630,00 4 578 630,00 4 578 630,00 

Обеспечение 
функционирования 
местных 
администраций 

01 04 73      4 578 630,00 4 578 630,00 4 578 630,00 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 

01 04 73 1 00     4 578 630,00 4 578 630,00 4 578 630,00 



муниципального 
образования 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402   4 578 630,00 4 578 630,00 4 578 630,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 4 575 330,00 4 578 630,00 4 578 630,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 3 300,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

01 06       208 100,00 208 100,00 208 100,00 

Обеспечение 
деятельности 
контрольно-счетных 
органов 
муниципального 
образования 

01 06 74      137 500,00 137 500,00 137 500,00 

Аппарат контрольно-
счетного органа 
муниципального 
образования 

01 06 74 3 00     137 500,00 137 500,00 137 500,00 

Осуществление 
переданных 
полномочий от 
поселений 
муниципальному 
району в сфере 
внешнего 
муниципального 
финансового контроля 

01 06 74 3 00 П1484   137 500,00 137 500,00 137 500,00 

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 74 3 00 П1484 500 137 500,00 137 500,00 137 500,00 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

01 06 77     70 600,00 70 600,00 70 600,00 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

01 06 77 1 00     70 600,00 70 600,00 70 600,00 

Осуществление 
переданных 
полномочий в сфере 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля 

01 06 77 1 00 П1485   70 600,00 70 600,00 70 600,00 



Межбюджетные 
трансферты 

01 06 77 1 00 П1485 500 70 600,00 70 600,00 70 600,00 

Обеспечение 
проведения выборов 
и референдумов 

01 07       200 000,00 0,00 0,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного 
самоуправления 

01 07 77      200 000,00 0,00 0,00 

Организация и 
проведение выборов и 
референдумов 

01 07 77 3 00     200 000,00 0,00 0,00 

Подготовка и 
проведение выборов 

01 07 77 3 00 С1441   200 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 07 77 3 00  С1441 800 200 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11       10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 

01 11 78     10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные фонды  01 11 78 1 00     10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервный фонд 
местной 
администрации 

01 11 78 1 00 С1403   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 78 1 00 С1403 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Другие 
общегосударственны
е вопросы 

01 13       4 625 860,00 1 423 870,00 1 624 865,00 

Реализация 
государственных 
функций, связанных 
с 
общегосударственны
м управлением 

01 13 76     340 000,00 15 000,00 15 000,00 

Выполнение других 
обязательств органа 
местного 
самоуправления 

01 13 76 1 00     340 000,00 15 000,00 15 000,00 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404   340 000,00 15 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 300 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 76 1 00 С1404 800 40 000,00 15 000,00 15 000,00 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

01 13 77      3 389 860,00 1 408 870,00 1 609 865,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

01 13 77 2 00     3 389 860,00 1 408 870,00 1 609 865,00 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

01 13 77 2 00 С1401   3 389 860,00 1 408 870,00 1 609 865,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 

01 13 77 2 00 С1401 100 2 368 360,00 1 407 370,00 1 608 365,00 



(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1401 200 1 020 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 77 2 00 С1401 800 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
муниципальном 
образовании 
«поселок Коренево» 
Кореневского района 
Курской области в 
2025-2027 годах» 

01 13 21     896 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма  
«Профилактика 
терроризма, 
минимизация и 
ликвидация 
последствий его 
проявлений на 
территории 
муниципального 
образования 
«поселок Коренево» 
Кореневского района 
Курской области в 
2025-2027 годах»  

01 13 21 1 00     896 000,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
"Реализация 
мероприятий на 
софинансирование 
расходных 
обязательств 
муниципального 
образования Курской 
области на оказание 
поддержки граждан и 
их объединений, 
участвующих в 
охране 
общественного 
правопорядка" 

01 13 21 1 02     896 000,00 0,00 0,00 

Реализация 
мероприятий на 
софинансирование 
расходных 
обязательств 
муниципального 
образования Курской 
области на оказание 
поддержки граждан и 
их объединений, 
участвующих в охране 
общественного 
правопорядка 

01 13 21 1 02 12 838   887 040,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 01 13 21 1 02 12 838 100 887 040,00 0,00 0,00 



персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Реализация 
мероприятий на 
софинансирование 
расходных 
обязательств 
муниципального 
образования "поселок 
Коренево" по оказанию 
поддержки граждан и 
их объединений, 
участвующих в охране 
общественного 
правопорядка за счет 
средств местного 
бюджета 

01 13 21 1 02 S2838   8 960,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 13 21 1 02 S2838 100 8 960,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         60 000,00 0,00 0,00 

Гражданская 
оборона 

03 09       10 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа «Защита 
населения и 
территории  от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах 
на территории 
муниципального 
образования 
"поселок Коренево" 
Кореневского района 
Курской области  в 
2025-2027 годах" 

03 09 13      10 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
«Снижение рисков и 
смягчение 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера в 

03 09 13 2      10 000,00 0,00 0,00 



муниципальном 
образовании 
"поселок Коренево" 
Кореневского района 
Курской области в 
2025-2027 годах"  

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
эффективного 
функционирования 
системы 
гражданской 
обороны, защиты 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
безопасности людей 
на водных объектах" 

03 09 13 2 01     10 000,00 0,00 0,00 

Отдельные 
мероприятия в 
области гражданской 
обороны, защиты 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
безопасности людей 
на водных объектах 

03 09 13 2 01 С1460   10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 13 2 01 С1460 200 10 000,00 0,00 0,00 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

03 10       40 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа «Защита 
населения и 
территории  от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах 
на территории 
муниципального 
образования 
"поселок Коренево" 
Кореневского района 
Курской области в 
2025-2027 годах" 

03 10 13     40 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 

03 10 13 1      40 000,00 0,00 0,00 



стабильности 
техногенной 
обстановки» в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Коренево" 
Кореневского района 
Курской области в 
2025-2027 годах" 

Основное 
мероприятие 
"Развитие системы 
пожарной 
безопасности на 
территории 
муниципального 
образования"посело
к Коренево" 

03 10 13 1 01     40 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах населенных 
пунктов 
муниципальных 
образований 

03 10 13 1 01 С1415   40 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 40 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14       10 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
муниципальном 
образовании 
«поселок Коренево» 
Кореневского района 
Курской области в 
2025-2027 годах» 

03 14 21     10 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма  
«Профилактика 
терроризма, 
минимизация и 
ликвидация 
последствий его 
проявлений на 
территории 
муниципального 
образования 
«поселок Коренево» 
Кореневского района 
Курской области в 
2025-2027 годах»  

03 14 21 1      10 000,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
"Профилактика 
идеологии 
терроризма и 
экстремизма" на 
территории 

03 14 21 1 01     10 000,00 0,00 0,00 



муниципального 
образования 
"поселок Коренево" 

Реализация 
мероприятий 
направленных на 
обеспечение 
правопорядка на 
территории 
муниципального 
образования 

03 14 21 1 01 С1435   10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 21 1 01 С1435 200 10 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04         1 545 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09       1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Муниципальная 
программа "Развитие 
транспортной 
системы, 
обеспечение 
перевозки 
пассажиров в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Коренево" 
Кореневского района 
Курской области и 
безопасности 
дорожного движения 
в 2025-2027 годах" 

04 09 11     1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Подпрограмма 
"Развитие сети 
автомобильных 
дорог 
муниципального 
образования 
"поселок Коренево" 
Кореневского района 
Курской области в 
2025-2027 годах"  

04 09 11 1      1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Основное 
мероприятие 
"Содействие 
развитию и 
улучшению качества  
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения" 

04 09 11 1 01     1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

04 09 11 1 01 С1424   1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11 1 01 9Д102 200 1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

04 12       30 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 04 12 05     30 000,00 0,00 0,00 



программа  
«Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Коренево"Кореневск
ого района Курской 
области в 2025-2027 
годах" 

Подпрограмма 
"Энергосбережение в 
муниципальном 
образовании 
"поселок 
Коренево"Кореневск
ого района Курской 
области в 2025-2027 
годах"  

04 12 05 1      30 000,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие"Создан
ие условий для 
совершенствования 
системы освещения" 

04 12 05 1 01     30 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в 
области 
энергосбережения 

04 12 05 1 01 С1434   30 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 200 30 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05         8 766 063,35 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 05 01       10 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем 
и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Коренево" 
Кореневского района 
Курской области  в 
2025-2027 годах"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

05 01 07      10 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
качественными 
услугами ЖКХ 
населения 
муниципального 
образования 
"поселок Коренево" 
Кореневского района 
Курской области в 
2025-2027 годах"  

05 01 07 1      10 000,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие"Обеспе
чение 
функционирования 
на территории 
муниципального 
образования 

05 01 07 1 01      10 000,00 0,00 0,00 



"поселок 
Коренево"региональ
ной системы 
капитального 
ремонта 
многоквартирных 
домов 

Мероприятия по 
капитальному 
ремонту 
муниципального 
жилищного фонда 

05 01 07 1 01 С1430   10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 07 1 01 С1430 200 10 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное 
хозяйство 

05 02       350 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем 
и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Коренево" 
Кореневского района 
Курской области  в 
2025-2027 годах"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

05 02 07      350 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Создание условий 
для обеспечения 
доступным и 
комфортным жильем 
граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Коренево" 
Кореневского района 
Курской области в 
2025-2027 годах"  

05 02 07 2      350 000,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
"Содействие 
развитию 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования 
"поселок 
Коренево"Кореневск
ого района Курской 
области" 

05 02 07 2 01     350 000,00 0,00 0,00 

Создание условий для  
развития  социальной 
и инженерной 
инфраструктуры 
муниципальных 
образований 

05 02 07 2 01 С1417   350 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 07 2 01 С1417 200 350 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03       8 406 063,35 0,00 0,00 



Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем 
и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном 
образовании 
"поселок Коренево" 
Кореневского района 
Курской области  в 
2025-2027 годах"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

05 03 07      8 406 063,35 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
качественными 
услугами ЖКХ 
населения 
муниципального 
образования 
"поселок Коренево" 
Кореневского района 
Курской области в 
2025-2027 годах" 

05 03 07 1      8 406 063,35 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие"Содейс
твие в мероприятиях 
по благоустройству 
территории 
муниципального 
образования 
"поселок Коренево" 
Кореневского района 
Курской области" 

05 03 07 1 02     8 406 063,35 0,00 0,00 

Мероприятия по 
благоустройству 

05 03 07 1 02 С1433   8 406 063,35 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 02 С1433 200 8 406 063,35 0,00 0,00 

 

 



Приложение № 4 

к решению Собрания депутатов 

поселка Коренево "О бюджете поселка 

Коренево Кореневского района 

Курской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов" от 

20.12.2024 года №98 (в редакции 

решения от 31 января 2025 года №100)

   
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025-2027 годы 

        рублей   

Наименование 
ГР
БС 

Рз ПР ЦСР   ВР 
Сумма на 
2025 год 

Сумма на 
2026 год 

Сумма на 
2027 год 

В С Е Г О 001           20 998 228,35 8 984 107,00 9 939 618,00 

Условно-утвержденные 
расходы 

              224 603,00 496 981,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

001 01         10 427 160,00 7 225 170,00 7 426 165,00 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

001 01 02       1 004 570,00 1 004 570,00 1 004 570,00 

Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального 
образования 

001 01 02 71       1 004 570,00 1 004 570,00 1 004 570,00 

Глава муниципального 
образования 

001 01 02 71 1 00     1 004 570,00 1 004 570,00 1 004 570,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402   1 004 570,00 1 004 570,00 1 004 570,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 1 004 570,00 1 004 570,00 1 004 570,00 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

001 01 04       4 578 630,00 4 578 630,00 4 578 630,00 

Обеспечение 
функционирования 
местных администраций 

001 01 04 73      4 578 630,00 4 578 630,00 4 578 630,00 

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

001 01 04 73 1 00     4 578 630,00 4 578 630,00 4 578 630,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402   4 578 630,00 4 578 630,00 4 578 630,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 4 575 330,00 4 578 630,00 4 578 630,00 



казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 73 1 00 С1402 200 3 300,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

001 01 06       208 100,00 208 100,00 208 100,00 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных 
органов муниципального 
образования 

001 01 06 74      137 500,00 137 500,00 137 500,00 

Аппарат контрольно-счетного 
органа муниципального 
образования 

001 01 06 74 3 00     137 500,00 137 500,00 137 500,00 

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в 
сфере внешнего 
муниципального 
финансового контроля 

001 01 06 74 3 00 П1484   137 500,00 137 500,00 137 500,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 137 500,00 137 500,00 137 500,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления 

001 01 06 77     70 600,00 70 600,00 70 600,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 

001 01 06 77 1 00     70 600,00 70 600,00 70 600,00 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере 
внутреннего муниципального 
финансового контроля 

001 01 06 77 1 00 П1485   70 600,00 70 600,00 70 600,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 77 1 00 П1485 500 70 600,00 70 600,00 70 600,00 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

001 01 07       200 000,00 0,00 0,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления 

001 01 07 77      200 000,00 0,00 0,00 

Организация и проведение 
выборов и референдумов 

001 01 07 77 3 00     200 000,00 0,00 0,00 

Подготовка и проведение 
выборов 

001 01 07 77 3 00 С1441   200 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 07 77 3 00  С1441 800 200 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 001 01 11       10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

001 01 11 78     10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные фонды  001 01 11 78 1 00     10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

001 01 11 78 1 00 С1403   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 11 78 1 00 С1403 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

001 01 13       4 625 860,00 1 423 870,00 1 624 865,00 

Реализация 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 

001 01 13 76     340 000,00 15 000,00 15 000,00 

Выполнение других 
обязательств органа 

001 01 13 76 1 00     340 000,00 15 000,00 15 000,00 



местного самоуправления 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа 
местного самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404   340 000,00 15 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 300 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 76 1 00 С1404 800 40 000,00 15 000,00 15 000,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления 

001 01 13 77      3 389 860,00 1 408 870,00 1 609 865,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

001 01 13 77 2 00     3 389 860,00 1 408 870,00 1 609 865,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

001 01 13 77 2 00 С1401   3 389 860,00 1 408 870,00 1 609 865,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 77 2 00 С1401 100 2 368 360,00 1 407 370,00 1 608 365,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1401 200 1 020 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 77 2 00 С1401 800 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
терроризма и экстремизма 
в муниципальном 
образовании «поселок 
Коренево» Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах» 

001 01 13 21     896 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма  
«Профилактика 
терроризма, минимизация 
и ликвидация последствий 
его проявлений на 
территории 
муниципального 
образования «поселок 
Коренево» Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах»  

001 01 13 21 1 00     896 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
на софинансирование 
расходных обязательств 
муниципального 
образования Курской 
области на оказание 
поддержки граждан и их 
объединений, 
участвующих в охране 
общественного 
правопорядка" 

001 01 13 21 1 02     896 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий на 
софинансирование 
расходных обязательств 

001 01 13 21 1 02 
12 
838 

  887 040,00 0,00 0,00 



муниципального 
образования Курской 
области на оказание 
поддержки граждан и их 
объединений, участвующих в 
охране общественного 
правопорядка 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 21 1 02 
12 
838 

100 887 040,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий на 
софинансирование 
расходных обязательств 
муниципального 
образования "поселок 
Коренево" по оказанию 
поддержки граждан и их 
объединений, участвующих в 
охране общественного 
правопорядка за счет 
средств местного бюджета 

001 01 13 21 1 02 S2838   8 960,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 21 1 02 S2838 100 8 960,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03         60 000,00 0,00 0,00 

Гражданская оборона 001 03 09       10 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территории  от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах на 
территории 
муниципального 
образования "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области  в 
2025-2027 годах" 

001 03 09 13      10 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Снижение 
рисков и смягчение 
последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах"  

001 03 09 13 2      10 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
эффективного 

001 03 09 13 2 01     10 000,00 0,00 0,00 



функционирования 
системы гражданской 
обороны, защиты 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на 
водных объектах" 

Отдельные мероприятия в 
области гражданской 
обороны, защиты населения 
и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на 
водных объектах 

001 03 09 13 2 01 С1460   10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 09 13 2 01 С1460 200 10 000,00 0,00 0,00 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

001 03 10       40 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территории  от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах на 
территории 
муниципального 
образования "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах" 

001 03 10 13     40 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности 
населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки» в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах" 

001 03 10 13 1      40 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Развитие системы 
пожарной безопасности на 
территории 
муниципального 
образования"поселок 
Коренево" 

001 03 10 13 1 01     40 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных 
пунктов муниципальных 
образований 

001 03 10 13 1 01 С1415   40 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 40 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 001 03 14       10 000,00 0,00 0,00 



национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
терроризма и экстремизма 
в муниципальном 
образовании «поселок 
Коренево» Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах» 

001 03 14 21     10 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма  
«Профилактика 
терроризма, минимизация 
и ликвидация последствий 
его проявлений на 
территории 
муниципального 
образования «поселок 
Коренево» Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах»  

001 03 14 21 1      10 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Профилактика идеологии 
терроризма и 
экстремизма" на 
территории 
муниципального 
образования "поселок 
Коренево" 

001 03 14 21 1 01     10 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 
направленных на 
обеспечение правопорядка 
на территории 
муниципального 
образования 

001 03 14 21 1 01 С1435   10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 14 21 1 01 С1435 200 10 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

001 04         1 545 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

001 04 09       1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 
системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области и 
безопасности дорожного 
движения в 2025-2027 
годах" 

001 04 09 11     1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Подпрограмма "Развитие 
сети автомобильных дорог 
муниципального 
образования "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах"  

001 04 09 11 1      1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию и 
улучшению качества  
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения" 

001 04 09 11 1 01     1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 



Капитальный ремонт, ремонт 
и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

001 04 09 11 1 01 С1424   1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 1 01 9Д102 200 1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

001 04 12       30 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа  
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Коренево"Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах" 

001 04 12 05     30 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Энергосбережение в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Коренево"Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах"  

001 04 12 05 1      30 000,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие"Создание 
условий для 
совершенствования 
системы освещения" 

001 04 12 05 1 01     30 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области 
энергосбережения 

001 04 12 05 1 01 С1434   30 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 05 1 01 С1434 200 30 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

001 05         8 766 063,35 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 001 05 01       10 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в муниципальном 
образовании "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области  в 
2025-2027 годах"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

001 05 01 07      10 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
качественными услугами 
ЖКХ населения 
муниципального 
образования "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах"  

001 05 01 07 1      10 000,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие"Обеспечение 
функционирования на 
территории 
муниципального 
образования "поселок 
Коренево"региональной 
системы капитального 

001 05 01 07 1 01      10 000,00 0,00 0,00 



ремонта многоквартирных 
домов 

Мероприятия по 
капитальному ремонту 
муниципального 
жилищного фонда 

001 05 01 07 1 01 С1430   10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 07 1 01 С1430 200 10 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 001 05 02       350 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в муниципальном 
образовании "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области  в 
2025-2027 годах"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

001 05 02 07      350 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Создание 
условий для обеспечения 
доступным и комфортным 
жильем граждан в 
муниципальном 
образовании "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах"  

001 05 02 07 2      350 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования "поселок 
Коренево"Кореневского 
района Курской области" 

001 05 02 07 2 01     350 000,00 0,00 0,00 

Создание условий для  
развития  социальной и 
инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований 

001 05 02 07 2 01 С1417   350 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 07 2 01 С1417 200 350 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 001 05 03       8 406 063,35 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в муниципальном 
образовании "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области  в 
2025-2027 годах"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

001 05 03 07      8 406 063,35 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
качественными услугами 
ЖКХ населения 
муниципального 
образования "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах" 

001 05 03 07 1      8 406 063,35 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие"Содействие 
в мероприятиях по 
благоустройству 
территории 

001 05 03 07 1 02     8 406 063,35 0,00 0,00 



муниципального 
образования "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области" 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 07 1 02 С1433   8 406 063,35 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 1 02 С1433 200 8 406 063,35 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 1 02 С1433 200 576 070,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории 
поселка Коренево на 2018 -
2025 годы" 

001 05 03 18     0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
наиболее посещаемых 
территорий общего 
пользования, 
расположенных на 
территории поселка 
Коренево в 2018-2025 
годах" 

001 05 03 18 1     0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Реализация 
регионального проекта 
"Формирование 
комфортной городской 
среды"" 

001 05 03 18 1 F2     0,00 0,00 0,00 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды 

001 05 03 18 1 F2 55550   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 18 1 F2 55550 200 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Реализация регионального 
проекта "Формирование 
комфортной городской 
среды" за счет средств 
местного бюджета" 

001 05 03 18 02 00000   0,00 0,00 0,00 

Поддержка муниципальных 
программ формирования 
современной городской 
среды за счет средств 
местного бюджета (вне 
соглашения) 

001 05 03 18 1 02 С5550   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 18 1 02 С5550 200 0,00 0,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07         0,00 0,00 0,00 

Молодежная политика  001 07 07       0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа  
«Повышение 
эффективности работы с 
молодежью, организация 
отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие 
физической культуры и 

001 07 07 08      0,00 0,00 0,00 



спорта" в муниципальном 
образовании "поселок 
Коренево"Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах" 

Подпрограмма 
«Повышение 
эффективности 
реализации молодежной 
политики» на территории 
муниципального 
образования "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах" 

001 07 07 08 1      0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие"Создание 
условий для вовлечения 
молодежи в активную 
общественную 
деятельность" 

001 07 07 08 1 01     0,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики 

001 07 07 08 1 01  С1414   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 07 07 08 1 01  С1414 200 0,00 0,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

001 11         0,00 0,00 0,00 

Физическая культура  001 11 01       0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа  
«Повышение 
эффективности работы с 
молодежью, организация 
отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие 
физической культуры и 
спорта" в муниципальном 
образовании "поселок 
Коренево"Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах" 

001 11 01 08     0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
«Реализация 
муниципальной политики в 
сфере физической 
культуры и спорта» на 
территории 
муниципального 
образования "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области в 
2025-2027 годах" 

001 11 01 08 2      0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие"Организация 
оздоровления и отдыха 
жителей муниципального 
образования "поселок 
Коренево" Кореневского 
района Курской области" 

001 11 01 08 2 01     0,00 0,00 0,00 

Создание условий, 
обеспечивающих повышение 
мотивации жителей 
муниципального 
образования "поселок 
Коренево" к регулярным 
занятиям физической 
культурой и спортом и 
ведению здорового образа 

001 11 01 08 2 01  С1406   0,00 0,00 0,00 



жизни 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 11 01 08 2 01  С1406 200 0,00 0,00 0,00 

 



Приложение № 5 

к решению Собрания депутатов 

поселка Коренево "О бюджете поселка 

Коренево Кореневского района 

Курской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов" от 

20.12.2024 года №98 (в редакции 

решения от 31 января 2025 года №100)

   
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселка 

Коренево Кореневского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета  поселка Коренево Кореневского района 

Курской области на 2025-2027 годы  

   рублей   

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 
2025 год 

Сумма на 2026 
год 

Сумма на 2027 год 

1 2   3     

Условно-утвержденные расходы       224 603,00 496 981,00 

Муниципальная программа  
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании 
"поселок 
Коренево"Кореневского района 
Курской области в 2025-2027 
годах" 

05   30 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
"Энергосбережение в 
муниципальном образовании 
"поселок 
Коренево"Кореневского района 
Курской области в 2025-2027 
годах" 

05 1    30 000,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие"Создание условий 
для совершенствования 
системы освещения" 

05 1 01    30 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области 
энергосбережения 

05 1 01 С1434   30 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 1 01 С1434 200 30 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в муниципальном 
образовании "поселок Коренево" 
Кореневского района Курской 
области  в 2025-2027 годах"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

07   8 766 063,35 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения муниципального 
образования "поселок Коренево" 
Кореневского района Курской 
области в 2025-2027 годах"  

07 1    8 416 063,35 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие"Обеспечение 
функционирования на 
территории муниципального 
образования "поселок 
Коренево"региональной 
системы капитального ремонта 
многоквартирных домов" 

07 1 01    10 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по капитальному 07 1 01 С1430   10 000,00 0,00 0,00 



ремонту муниципального 
жилищного фонда 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 01 С1430 200 10 000,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие"Содействие в 
мероприятиях по 
благоустройству территории 
муниципального образования 
"поселок Коренево" 
Кореневского района Курской 
области" 

07 1 02    8 406 063,35 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству 07 1 02 С1433   8 406 063,35 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 02 С1433 200 8 406 063,35 0,00 0,00 

Подпрограмма "Создание 
условий для обеспечения 
доступным и комфортным 
жильем граждан в 
муниципальном образовании 
"поселок Коренево" 
Кореневского района Курской 
области в 2025-2027 годах"  

07 2    350 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
муниципального образования 
"поселок 
Коренево"Кореневского района 
Курской области" 

07 2 01    350 000,00 0,00 0,00 

Создание условий для  развития  
социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных 
образований 

07 2 01 С1417   350 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 01 С1417 200 350 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в муниципальном 
образовании "поселок Коренево" 
Кореневского района Курской 
области и безопасности 
дорожного движения в 2025-2027 
годах" 

11   1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Подпрограмма "Развитие сети 
автомобильных дорог 
муниципального образования 
"поселок Коренево" 
Кореневского района Курской 
области в 2025-2027 годах"  

11 1  

  

1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 
  

Основное мероприятие 
"Содействие развитию и 
улучшению качества  
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения" 

11 1 01    1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

11 1 01 9Д102   1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 9Д102 200 1 515 005,00 1 534 334,00 2 016 472,00 

Муниципальная программа 
«Защита населения и территории  

13   50 000,00 0,00 0,00 



от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 
территории муниципального 
образования "поселок Коренево" 
Кореневского района Курской 
области  в 2025-2027 годах" 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки» в 
муниципальном образовании 
"поселок Коренево" 
Кореневского района Курской 
области в 2025-2027 годах" 

13 1    40 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Развитие системы пожарной 
безопасности на территории 
муниципального 
образования"поселок 
Коренево"" 

13 1 01   40 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов 
муниципальных образований 

13 1 01 С1415   40 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415 200 40 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Снижение 
рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера в муниципальном 
образовании "поселок Коренево" 
Кореневского района Курской 
области в 2025-2027 годах" 

13 2    10 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение эффективного 
функционирования системы 
гражданской обороны, защиты 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных 
объектах" 

13 2 01    10 000,00 0,00 0,00 

Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных 
объектах 

13 2 01 С1460   10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 01 С1460 200 10 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма в муниципальном 
образовании «поселок 
Коренево» Кореневского района 
Курской области в 2025-2027 
годах» 

21   906 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма  «Профилактика 
терроризма, минимизация и 
ликвидация последствий его 
проявлений на территории 
муниципального образования 

21 1   906 000,00 0,00 0,00 



«поселок Коренево» 
Кореневского района Курской 
области в 2025-2027 годах»  

Основное мероприятие 
"Профилактика идеологии 
терроризма и экстремизма" на 
территории муниципального 
образования "поселок Коренево" 

21 1 01   10 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

21 1 01 С1435   10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21 1 01 С1435 200 10 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования Курской области на 
оказание поддержки граждан и 
их объединений, участвующих в 
охране общественного 
правопорядка" 

21 1 02   896 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования Курской области на 
оказание поддержки граждан и их 
объединений, участвующих в 
охране общественного 
правопорядка" 

21 1 02 12838   887 040,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

21 1 02 12838 100 887 040,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования "поселок Коренево" по 
оказанию поддержки граждан и их 
объединений, участвующих в 
охране общественного 
правопорядка за счет средств 
местного бюджета 

21 1 02 S2838 8 960,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

21 1 02 S2838 100 8 960,00 0,00 0,00 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального 
образования 

71   1 004 570,00 1 004 570,00 1 004 570,00 

Глава муниципального 
образования 

71 1 00    1 004 570,00 1 004 570,00 1 004 570,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

71 1 00 С1402   1 004 570,00 1 004 570,00 1 004 570,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

71 1 00 С1402 100 1 004 570,00 1 004 570,00 1 004 570,00 



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

73    4 578 630,00 4 578 630,00 4 578 630,00 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

73 1 00   4 578 630,00 4 578 630,00 4 578 630,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

73 1 00 С1402   4 578 630,00 4 578 630,00 4 578 630,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

73 1 00 С1402 100 4 575 330,00 4 578 630,00 4 578 630,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

73 1 00 С1402 200 3 300,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования 

74    137 500,00 137 500,00 137 500,00 

Аппарат контрольно-счетного 
органа муниципального 
образования 

74 3 00   137 500,00 137 500,00 137 500,00 

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере 
внешнего муниципального 
финансового контроля 

74 3 00 П1484   137 500,00 137 500,00 137 500,00 

Межбюджетные трансферты 74 3 00 П1484 500 137 500,00 137 500,00 137 500,00 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

76   340 000,00 15 000,00 15 000,00 

Выполнение других обязательств 
органа местного самоуправления 

76 1 00   340 000,00 15 000,00 15 000,00 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

76 1 00 С1404   340 000,00 15 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

76 1 00 С1404 200 300 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 40 000,00 15 000,00 15 000,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

77   3 460 460,00 1 479 470,00 1 680 465,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

77 1 00   70 600,00 70 600,00 70 600,00 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внутреннего 
муниципального финансового 
контроля 

77 1 00 П1485   70 600,00 70 600,00 70 600,00 

Межбюджетные трансферты 77 1 00 П1485 500 70 600,00 70 600,00 70 600,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

77 2 00   3 389 860,00 1 408 870,00 1 609 865,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

77 2 00 С1401   3 389 860,00 1 408 870,00 1 609 865,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

77 2 00 С1401 100 2 368 360,00 1 407 370,00 1 608 365,00 



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1401 200 1 020 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 77 2 00 С1401 800 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

Организация и проведение 
выборов и референдумов 

77300   200 000,00 0,00 0,00 

Подготовка и проведение выборов 77300С1441   200 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 77300С1441 800 200 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

78   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные фонды  78 1 00   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

78 1 00 С1403   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Итого   20 998 228,35 8 984 107,00 9 939 618,00 

 

 

 

 

 


